PARAÍBA
AL DE MAI\,,IANGUAPE

"CASA SENADOR RUI CARNEIRO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Mamanguape:

ÀPROVADO

Req. N' 538/2025 r'r'4. O5ll O lO5

NETO
Legis lativa

BELINO,
depois da

Vereador com assento nesta Casa
tramitaÇão regimental vem requerer:

A reposição de lâmpadas para Pindobal.

Justificativa:

A implementaÇão de lâmpadas é crucial" para diversos
aspectos da vida moderna, desde a segurança pública e a
produtj-vidade no trabalho até o bem-estar e a valorização
de ambientes. Uma iluminação adequada contribui para a
seguranÇa em vias púbIicas, reduzindo riscos de acidentes
e crÍmes, além de promover um ambiente mais agradável e
acolhedor. Em espaços de trabalho, a iluminaÇão correta
aumenta o foco, a concentração e a quaLidade do Lrabalho.
A1ém disso, a iluminação adequada valoriza ambientes,
inffuenciando nosso bem-estar e até mesmo nossas emoÇôes.

Sala das Sessões da
de outubro de 2025.

Câmara Municipal de Mamanguape, em 09

e Neto
nt.ToscanoLya

no E S]LVA NETO

ana

?'Secr€teÍla

,roÃo
ereador

Ana

drri Preside

YtitrD0t

NTTÜ
BEUNO